
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656538

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO VIA E VINCA 22 novembre 2016, n. 197
DLgs 152/06 e smi, L 241/90 e smi, LR 11/01 e smi. - Procedura di Valutazione di Impatto ambientale del 
progetto definitivo  dei lavori di “Sistemazione idraulica dei Fossi Rigio e Gronci e del Canale Macchione” 
nel Comune di Grottaglie (TA), proposto dal Commissario Straordinario Delegato per la mitigazione del 
rischio idrogeologico Puglia - Delibera CIPE 8/2012 Fondo Sviluppo e Coesione 2007/2013.

La Dirigente ad interim del Servizio VIA e Vinca, Dott.ssa Antonietta Riccio

Premesso che
-	a seguito della presentazione dell’istanza relativa al procedimento in oggetto, trasmessa dal Commissa-

rio Straordinario Delegato per la mitigazione del rischio idrogeologico Puglia con nota prot. n. 2357 del 
05/08/2016, acquisita al protocollo del Servizio Ecologia n. AOO_89/11/08/2015 n. 11296, l’Ufficio VIA e 
Vinca convocava, con nota prot. AOO_089/24/09/2015 n. 12765 la Conferenza di servizi istruttoria per il 
giorno 09/10/2015 ai sensi dell’art. 15 della LR 11/01 così come modificata dalla LR 4/2014;

-	con nota prot. AOO_089/14/10/2015 n. 13935 veniva trasmesso il resoconto della Conferenza di servizi 
istruttoria nel quale veniva stabilito il termine di quindici giorni per corrispondere alle richieste emerse nel 
corso della Conferenza di servizi;

-	con nota prot. AOO_089/24/11/2015 n. 15857, la Sezione Ecologia sollecitava il proponente a trasmettere 
quanto richiesto in sede di Conferenza di servizi concedendo ulteriori quindici giorni per provvedere;

-	con nota prot. n. 3636 del 25/11/2015, acquisita al prot. AOO_089/26/11/2015 n. 16084, il proponente 
trasmetteva l’elenco dei soggetti competenti e delle autorizzazioni da conseguire;

-	con note acquisite ai prot. AOO_089/22/12/2015 nn. 17296 e 17317, i progettisti trasmettevano le integra-
zioni richieste dall’Autorità di Bacino della Puglia e della Provincia di Taranto in qualità di Ente di gestione 
provvisoria del Parco naturale regionale “Terra delle Gravine”;

-	con nota prot. AOO_089/16/02/2016 n. 1923, la Sezione Ecologia trasmetteva il parere del Comitato regio-
nale per la VIA (rif. AOO_089/09/02/2016 n. 1566) reso nella seduta del 09/02/2016 assegnando quindici 
giorni per provvedere a quanto ivi richiesto;

-	con nota prot. n. 711 del 02/03/2016, acquisita al prot. AOO_089/03/03/2016 n. 2731, il proponente tra-
smetteva gli elaborati progettuali adeguati alle prescrizioni dell’AdB e alle richieste del Comitato VIA;

-	con nota prot. AOO_089/06/03/2016 n. 2917, la Sezione Ecologia richiedeva agli Enti coinvolti nel proce-
dimento il parere di competenza sulla base della documentazione progettuale adeguata alle prescrizioni 
dell’AdB e del Comitato VIA, da rendere entro trenta giorni dal ricevimento di detta nota;

-	con nota prot. AOO_089/29/03/2016 n. 3925, la Sezione Ecologia trasmetteva il parere reso dal Comitato 
regionale per la VIA nella seduta del 22/03/2016 (rif. AOO_089/23/03/2016 n. 3729) assegnando quindici 
giorni per provvedere a quanto richiesto;

-	con nota prot. n. 18009 del 14/04/2016, acquisita al prot. AOO_089/20/04/2016 n. 4972, la Provincia di Ta-
ranto in qualità di Ente di gestione provvisoria del Parco naturale regionale “Terra delle Gravine” richiedeva 
ulteriori integrazioni e chiarimenti;

-	con nota prot. n. 1760 del 13/04/2016, acquisita al prot. AOO_089/20/04/2016 n. 4989, il proponente tra-
smetteva gli elaborati progettuali adeguati a quanto richiesto dal Comitato regionale per la VIA nella seduta 
del 22/03/2016;

-	con nota prot. AOO_25/05/2016 n. 6512, la sezione Ecologia convocava per il giorno 09/06/2016 la Confe-
renza di Servizi decisoria allegando i pareri sino a quel momento acquisiti. A conclusione della seduta della 
Conferenza i lavori della stessa venivano aggiornati ad altra data attesa la necessità di acquisire i pareri 
integrativi, da rendere sulla base del progetto rivisitato (c.d. “scenario 5”) alla luce delle prescrizioni e dei 
pareri acquisiti nel corso del procedimento, da parte del Segretariato regionale MiBACT nonché il parere 
paesaggistico di competenza della Sezione Assetto del Territorio. Il resoconto della Conferenza di servizi ve-
niva inviato con nota prot. AOO_10/06/2016 n. 7136 stabilendo il termine di trenta giorni dal ricevimento 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56539

di detta nota per l’acquisizione di detti pareri al fine di consentire la conclusione del procedimento;
-	con nota prot. AOO_01/07/2016 n. 8269 la Sezione Ecologia convocava una nuova seduta della Conferenza 

di servizi decisoria per il giorno 15/07/2016;
-	con nota prot. n. 3292 del 04/07/2016, acquisita al prot. AOO_089/12/07/2016 n. 8757, e con nota prot. 

n.3655 dell’11/07/2016, acquisita al prot. AOO_089/12/07/2016 n. 8790, il proponente trasmetteva ulte-
riore documentazione integrativa al fine di corrispondere a quanto richiesto dall’Ente di gestione provviso-
ria del Parco naturale regionale “Terra delle Gravine”;

-	con nota prot. n. 3292 del 04/07/2016, acquisita al prot. AOO_089/12/07/2016 n. 8757, il proponente tra-
smetteva la documentazione relativa ai sondaggi archeologici preventivi;

-	con nota prot. AOO_089/18/07/2016 n. 8996, la Sezione Ecologia trasmetteva il verbale della seduta della 
Conferenza dei servizi del 15/07/2016 nella quale emergeva ancora una volta la necessità di acquisire il 
parere della competente Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio;

-	con nota prot. AOO_08/11/2016 n. 12173 la Sezione Autorizzazioni Ambientali (già Ecologia), a seguito 
della nota prot. n. 5146 del 20/10/2016 recante il parere della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e 
Paesaggio per le Province di Brindisi, Lecce e Taranto, sollecitato con la nota prot. n. 8996/2016, convocava 
la Conferenza di servizi decisoria per il giorno 16/11/2016, il cui verbale veniva trasmesso con nota prot. 
AOO_089/22/11/2016 n 12731;

-	nel corso del procedimento venivano acquisiti i seguenti pareri, allegati al presente atto:
1. nota prot. n. 42335 del 07/09/2015 della Provincia di Taranto in qualità di Ente di gestione provvisoria del 

Parco naturale regionale “Terra delle Gravine”;
2. nota prot. n. 12378 dell’08/09/2015, allegata alla nota prot. n. 13632 del 05/10/2015 dell’Autorità di Ba-

cino della Puglia;
3. nota prot. n. 6468 del 02/10/2015 del Segretariato regionale per la Puglia del Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo;
4. nota prot. AOO_075/06/10/2015 n. 5705 del Servizio (ora Sezione) Risorse idriche;
5. nota prot. n. 14634 dell’08/10/2015 di Aeroporti di Puglia;
6. nota prot. n. 3637 del 05/10/2015 di RFI;
7. nota prot. n. 56438 dell’08/10/2015 di ARPA Puglia - Dipartimento Provinciale di Taranto;
8. nota prot. n. 12978 del 28/09/2015 della Soprintendenza alle Belle Arti e Paesaggio per le Province di 

Lecce, Brindisi e Taranto;
9. nota senza protocollo del 09/10/2015 del Comune di Grottaglie;
10. nota prot. n. 11327 del 15/10/2015 della Soprintendenza archeologica della Puglia;
11. nota prot. n. 912 del 26/01/2016 del Segretariato regionale per la Puglia del Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo;
12. nota prot. n. 4127 del 29/03/2016 dell’Autorità di Bacino della Puglia;
13. nota prot. AOO_089/23/03/2016 n. 3729 recante il parere del Comitato regionale per la VIA reso nella 

seduta del 22/03/2016;
14. nota prot. n. 18009 del 14/04/2016 della Provincia di Taranto quale Ente di gestione provvisoria del Parco 

naturale regionale “Terra delle Gravine”;
15. nota prot. AOO_089/11/05/2016 n. 5816 recante il parere del Comitato regionale per la VIA reso nella 

seduta del 10/05/2016;
16. nota prot. n. 6127 del 08/06/2016 recante il parere della Soprintendenza Archeologia della Puglia - Taran-

to;
17. nota prot. n. 25950 del 09/06/2016 della Provincia di Taranto quale Ente di gestione provvisoria del Parco 

naturale regionale “Terra delle Gravine”;
18. nota prot. n. 30845 del 15/07/2016 della Provincia di Taranto quale Ente di gestione provvisoria del Parco 

naturale regionale “Terra delle Gravine”;
19. nota prot. AOO_15/07/2016 n. 6846 recante il parere della Sezione Assetto del Territorio;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656540

20. nota prot. n. 1997 del 29/08/2016 recante il parere della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesag-
gio per le Province di Brindisi, Lecce e Taranto;

21. nota prot. n. 5146 del 20/10/2016 recante il parere della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesag-
gio per le Province di Brindisi, Lecce e Taranto;

22. nota prot. n. 13856 dell’11/11/2016 del Segretariato regionale per la Puglia del MIBACT;
23. nota prot. n. 31312 del 16/11/2016 di ANAS S.p.A.

Tutto ciò premesso
VISTA la L.R. 4 febbraio 1997 n.7 “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione Regionale” 

ed in particolare gli artt. 4 e 5.
VISTA la D.G.R. 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione delle attività di direzione politica 

da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”.
VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”.
VISTO l’art.32 della L. 18 giugno 2009 n.69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 

competitività nonché in materia di processo civile”.
VISTO l’art.18 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”.
VISTA la D.G.R. 26 aprile 2011 n.767 di organizzazione dei servizi di Presidenza e della Giunta Regionale.
VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, traspa-

renza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.
VISTA la D.G.R. 31 luglio 2015, n. 1518 “Adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambi-

destro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale - MAIA”. Approvazione Atto di Alta Orga-
nizzazione”;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015, n. 443 di “Adozione del modello 
organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale- 
MAIA”

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1744 del 12 ottobre 2015 di nomina del Direttore di Di-
partimento Mobilità, qualità Urbana, Opere Pubbliche e Paesaggio Ing. Barbara Valenzano.

VISTA la D.G.R. n. 1176 del 29/07/2016, con cui è stata conferita alla Dott.ssa Antonietta Riccio la direzione 
della Sezione Autorizzazioni Ambientali;

PRESO ATTO degli esiti della consultazione svoltasi nell’ambito del procedimento;
PRESO ATTO del parere reso dal Comitato Regionale per la VIA  e dei relativi esiti;
PRESO ATTO dei lavori svolti in sede di Conferenza dei Servizi e dei relativi esiti

VISTI:
-	la L. 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e s.m.i.;
-	il D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;
-	La L.R. 20 agosto 2012 n.24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei 

Servizi pubblici locali”;
-	la L.R. 14 giugno 2007 n.17 “Disposizioni in campo ambientale, anche in relazione al decentramento delle 

funzioni amministrative in materia ambientale” e s.m.i.;
-	la L.R. Puglia 12 aprile 2001 n.11”Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale” e s.m.i.;
-	la D.G.R. 16 maggio 2011 n. 1099 con la quale è stato approvato il Regolamento Regionale n.10/2011;
-	La Legge Regionale n. 17/2007 e s.m.i. 
-	La Legge Regionale n. 17/2015;
-	Il DM del 24.01.96;
-	Il DM del 10.11.2011;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56541

Richiamati:
·	i pareri espressi dagli Enti ed Amministrazioni coinvolti nel procedimento di VIA e riportati nelle premesse 

del presente provvedimento ed allegati allo stesso per farne parte integrante;
·	le risultanze delle Conferenze di Servizi svolte nel corso del procedimento di VIA e delle relative prescrizioni 

ed osservazioni fornite dagli Enti ed Amministrazioni coinvolti;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla conclusione del procedimento di VIA sulla scorta dei pareri 
pervenuti, esprimendo favorevole alla realizzazione dell’intervento in oggetto a condizione che vengano ot-
temperate le prescrizioni riportate nei pareri allegati.

Verifica ai sensi del D.lgs. 196/03- Garanzie della riservatezza.
La pubblicazione dell’atto all’Albo salve le garanzie previste dalla L. n. 241/90 e s.m.i. in tema di accesso 

ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini tenuto conto di 
quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero in-
dispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. Non 
ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2001 e ss. mm. ii.
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa 

non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale

Tutto ciò premesso, la Dirigente della Sezione Autorizzazioni ambientali della Regione Puglia ai sensi 
dell’art. 10 del. D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i. e della L.R. 12 aprile 2001 
n.11 “Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale” e s.m.i., sulla scorta del parere reso dal comitato 
Regionale per la VIA nella seduta del 10.05.2016, di tutta l’istruttoria tecnico-amministrativa condotta, di 
tutti i pareri espressi dagli Enti a vario titolo coinvolti nel procedimento, nonché degli esiti delle Conferenze 
dei Servizi svolte.

DETERMINA

- di dichiarare che le premesse, nonché tutto quanto espresso in narrativa, si intendono qui integralmente 
riportati, quali parti integranti del presente provvedimento;

- di esprimere favorevole relativa alla realizzazione dell’intervento in oggetto, a condizione che vengano ot-
temperate le prescrizioni riportate nei pareri allegati e in conformità al parere reso dal Comitato Regionale 
per la VIA nella seduta del 10 maggio 2016, alla realizzazione del progetto “Sistemazione idraulica dei Fossi 
Rigio e Gronci e del Canale Macchione” proposto dal Comune di Grottaglie nell’ambito degli interventi “per 
l’attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Puglia previsti nell’Ac-
cordo di Programma siglato il 25.11.2010”;

- di obbligare il proponente a conformare il progetto a tutte le prescrizioni scaturite nell’ambito del proce-
dimento comprensive di quelle formulate nei pareri espressi ed acquisiti al procedimento che qui si inten-
dono puntualmente richiamati. Le stesse prescrizioni sono vincolanti per i soggetti deputati al rilascio di 
intese, concessioni, autorizzazioni, licenze, pareri, nulla osta, assensi comunque denominati, necessari per 
la realizzazione del progetto in base alla vigente normativa;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656542

- di stabilire che il soggetto deputato all’approvazione del progetto nelle forme previste dal D.Lgs. 163/2006 
e smi, all’atto della approvazione del progetto dia atto dell’avvenuta conformazione del progetto alle pre-
scrizioni richiamate nel presente provvedimento 

- di obbligare il proponente a comunicare la data di avvio dei lavori a tutti gli Enti coinvolti nell’ambito del 
procedimento,

- di precisare che il presente provvedimento:
• non esonera il proponente dall’acquisizione di ogni altro parere e/o autorizzazione per norma previsti e 

non contemplati nell’ambito del procedimento;
• ha carattere preventivo e si riferisce esclusivamente alle opere a farsi;
• è in ogni caso condizionato alla legittimità dei provvedimenti e degli atti amministrativi connessi e presup-

posti, di competenza di altri Enti pubblici a ciò preposti;
• fa salve le ulteriori prescrizioni, integrazioni o modificazioni relative ai successivi livelli di progettazione 

introdotte dagli Enti competenti al rilascio di pareri e/o autorizzazioni per norma previsti, anche succes-
sivamente all’adozione del presente provvedimento, purché con lo stesso dichiarate compatibili dall’Ente 
deputato al rilascio del titolo abilitativo finale;

• fa salve le ulteriori prescrizioni relative alla successiva fase di gestione dell’intervento introdotte dagli 
Enti competenti al rilascio di atti autorizzativi, comunque denominati, per norma previsti, anche succes-
sivamente all’adozione del presente provvedimento, purché con lo stesso dichiarate compatibili dall’Ente 
deputato al rilascio del titolo autorizzativo;

• fa salve le previsioni di cui al D.Lgs. 163/2006 e smi e del relativo regolamento di attuazione;

- di dichiarare l’immediata esecutività del presente provvedimento;

- di notificare il presente provvedimento al proponente, a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali;

- di trasmettere il presente provvedimento:
• al Segreteriato della Giunta Regionale, in copia conforme all’originale;
• all’Ufficio del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, per la sua pubblicazione integrale sul BURP;
• al Servizio Regionale “Comunicazione Istituzionale”, ai fini della pubblicazione all’Albo Telematico Unico 

Regionale delle Determinazioni Dirigenziali, nell’apposita sezione del portale istituzionale www.regione.
puglia.it;

• al Comune di Grottaglie, al Commissario Straordinario Delegato per la mitigazione del rischio idrogeologi-
co, Provincia di Taranto anche in qualità di Ente di gestione provvisoria del Parco naturale regionale “Terra 
delle gravine”, Segretariato Regionale del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo per la 
Puglia, Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio per le province di Lecce, Brindisi e Taranto, Soprintendenza 
per i Beni Archeologici della Puglia, Autorità di Bacino, ARPA Puglia, ASL Taranto, Regione Puglia (Sezione 
Difesa del Suolo, Sezione Lavori Pubblici, Sezione Urbanistica, Sezione Tutela e valorizzazione del paesag-
gio, Sezione Risorse Idriche, Sezione Gestione sostenibile e tutela delle risorse forestali, Sezione Attuazio-
ne dei programmi comunitari per l’agricoltura e la pesca), Direzione regionale Puglia ENAC, Aeroporti di 
Puglia, ANAS, Consorzio Bonifica Stornara e Tara, AQP, Ferrovie dello Stato s.p.a., Enel, Sezione del Genio 
militare per la Marina - AER Grottaglie;

- di pubblicare, il presente provvedimento, redatto in unico originale e costituito da n. 8 (otto) facciate, 
compresa la presente, e dagli allegati 1 - 23 composti da n. 71 (settantuno) facciate sul Portale Ambientale 
dell’Assessorato alla Qualità dell’Ambiente, http://ecologia.regione.puglia.it.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56543

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e smi, avverso il presente provvedimento potrà essere pre-
sentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni (sessanta) dalla data di 
notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni.

Il presente schema di determinazione è conforme agli atti così come acquisiti nel corso del procedimento 
di VIA.

Il Funzionario istruttore
Dott. For. Pierfrancesco Semerari

                               La Dirigente a.i. del Servizio VIA e VINCA
                                    Dott.ssa Antonietta Riccio



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656544



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56545



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656546



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56547



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656548



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56549



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656550



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56551



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656552



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56553



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656554



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56555



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656556



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56557



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656558



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56559



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656560



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56561



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656562



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56563



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656564



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56565



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656566



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56567



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656568



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56569



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656570



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56571



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656572



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56573



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656574



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56575



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656576



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56577



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656578



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56579



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656580



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56581



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656582



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56583



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656584



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56585



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656586



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56587



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656588



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56589



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656590



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56591



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656592



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56593



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656594



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56595



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656596



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56597



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656598



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56599



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656600



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56601



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656602



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56603



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656604



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56605



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656606



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56607



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656608



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56609



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656610



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56611



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656612



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56613



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656614



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56615



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656616



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56617



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656618



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 56619



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201656620


